



PREFEITURA DO RECIFE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A OUTUBRO DE 2006 / BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Out de 2006	%	
RECEITAS CORRENTES	1.535.431.577	1.596.471.987	250.275.274	15,68%	1.365.743.592	85,55%	230.728.395
RECEITA TRIBUTARIA	483.394.460	494.926.561	80.252.103	16,21%	434.420.462	87,77%	60.506.099
Impostos	419.311.376	429.162.279	71.741.560	16,72%	373.620.314	87,06%	55.541.965
Taxas	64.083.084	65.764.282	8.510.543	12,94%	60.800.148	92,45%	4.964.134
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	98.505.684	107.623.567	18.508.603	17,20%	81.671.413	75,89%	25.952.154
Contribuições Sociais	66.507.827	68.307.827	11.854.886	17,36%	48.102.045	70,42%	20.205.782
Contribuições Econômicas	31.997.857	39.315.740	6.653.717	16,92%	33.569.368	85,38%	5.746.372
RECEITA PATRIMONIAL	38.958.854	49.248.213	10.148.121	20,61%	46.280.269	93,97%	2.967.944
Receitas Imobiliárias	1.407.027	1.407.027	33.245	2,36%	825.883	58,70%	581.144
Receitas de Valores Mobiliários	35.001.563	45.290.922	10.114.876	22,33%	45.454.386	100,36%	(163.464)
Outras Receitas Patrimoniais	2.550.264	2.550.264	-	0,00%	-	0,00%	2.550.264
RECEITA DE SERVIÇOS	13.204.868	13.549.747	2.348.218	17,33%	10.499.995	77,49%	3.049.752
Receita de Serviços	13.204.868	13.549.747	2.348.218	17,33%	10.499.995	77,49%	3.049.752
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	834.149.990	862.552.462	127.998.353	14,84%	736.125.186	85,34%	126.427.276
Transferências Intergovernamentais	805.718.890	832.372.994	128.208.793	15,40%	706.275.177	84,85%	126.097.817
Transferências de Instituições Privadas	313.677	931.147	4.515	0,48%	24.023.251	2579,96%	(23.092.104)
Transferências do Exterior	-	40.400	-	0,00%	-	0,00%	40.400
Transferências de Pessoas	157.604	172.604	700	0,00%	1.300	0,75%	171.304
Transferências de Convênios	27.887.538	28.638.862	(215.655)	-0,75%	5.825.458	20,34%	22.813.404
Transferências para o Combate à Fome	72.281	396.455	-	0,00%	-	0,00%	396.455
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	67.217.721	68.571.437	11.019.876	16,07%	56.746.267	82,75%	11.825.170
Multas e juros de Mora	46.085.620	47.439.336	7.326.584	15,44%	38.925.635	82,05%	8.513.701
Indenizações e Restituições	3.142.631	3.142.631	172.346	5,48%	2.495.606	79,41%	647.025
Receita da Dívida Ativa	16.266.003	16.266.003	2.985.975	18,36%	13.359.655	82,13%	2.906.348
Receitas Diversas	1.723.467	1.723.467	534.971	31,04%	1.965.371	114,04%	(241.904)
RECEITAS DE CAPITAL	134.962.088	211.904.167	13.944.186	6,58%	39.665.777	18,72%	172.238.390
OPERAÇÕES DE CREDITO	44.579.609	44.579.609	12.202.497	27,37%	35.532.246	79,71%	9.047.363
Operações de Crédito Internas	38.297.469	38.297.469	12.202.497	31,86%	35.532.246	92,78%	2.765.223

LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Out de 2006	%	
Operações de Crédito Externas	6.282.140	6.282.140	-	0,00%	-	0,00%	6.282.140
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS	151.520	151.520	45.000	29,70%	225.000	148,50%	(73.480)
Amortizações de Empréstimos	151.520	151.520	45.000	29,70%	225.000	148,50%	(73.480)
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	90.230.959	91.422.874	1.696.689	1,86%	3.908.531	4,28%	87.514.343
Transferências Intergovernamentais	3.578.509	3.607.109	-	0,00%	-	0,00%	3.607.109
Transferências de Instituições Privadas	200.000	206.000	-	0,00%	-	0,00%	206.000
Transferências do Exterior	-	20.750	-	0,00%	-	0,00%	20.750
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Convênios	85.902.890	87.039.455	1.696.689	1,95%	3.908.531	4,49%	83.130.924
Transferências de para o Combate à Fome	549.560	549.560	-	0,00%	-	0,00%	549.560
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	75.750.164	-	0,00%	-	0,00%	75.750.164
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Restituições	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Outras Receitas	-	75.750.164	-	0,00%	-	0,00%	75.750.164
Superavit Financeiro	-	75.750.164	-	0,00%	-	0,00%	-
	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	1.670.393.665	1.808.376.154	264.219.460	14,61%	1.405.409.369	77,72%	402.966.785
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENT	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (1.670.393.665	1.808.376.154	264.219.460	14,61%	1.405.409.369	77,72%	402.966.785
DEFICIT(IV)							
TOTAL (V)=(III+IV)	1.670.393.665	1.808.376.154	264.219.460	14,61%	1.405.409.369	77,72%	402.966.785
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					75.750.164		